
SA.0012.4.4.2013 

Protokół nr 4/13 

z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji odbytego w dniu 21 maja 2013 r. w sali 

sesyjnej Urzędu Gminy w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczył przewodniczący Komisji Leszek Szlauer 

udział wzięli wszyscy członkowie komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 

do protokołu oraz goście według załącznik nr 2.  

Przewodniczący Leszek Szlauer o godz. 14.00 otworzył posiedzenie Komisji i po 

powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności 

w posiedzeniu uczestniczy 6 członków Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych 

decyzji. Nieobecna radna to Janina Wantulok. 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

2. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na poprzednim posiedzeniu 

Komisji.  

3. Przedstawienie informacji na temat oszczędności wynikających 

z wynegocjowanej niższej ceny za energię elektryczną.  

4. Zapoznanie się z wysokością zadłużenia Gminy.  

5. Informacja o stanie finansów Instytucji Kultury i Biblioteki Gminnej.  

6. Opiniowanie projektów uchwał.  

7. Sprawy bieżące.   

Porządek obrad został przyjęty bez zmian. 

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Protokół  nr 3/13 z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji, które odbyło się 30 kwietnia 

2013 r. był wyłożony do wglądu w biurze rady i umieszczony w Biuletynie Informacji 

Publicznej. Nikt z członków Komisji nie wniósł uwag do przedstawionego protokołu. 

Protokół nr 3/13 został przyjęty jednogłośnie, tj. 6 głosami „za”. 
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Ad.2. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na poprzednim posiedzeniu 

Komisji.  

Na posiedzeniu Komisji w dniu 2 kwietnia 2013 sformułowano i przyjęto następujący 

wniosek: 

Komisja Finansów i Inwestycji wnioskuje o przygotowanie na kolejne posiedzenie Komisji 

porównanie faktur za energię elektryczną I kwartału 2013 r. do I kwartału 2012 r. oraz IV 

kwartału 2011 do IV kwartału 2012 r. (w cenach netto). 

O stanie jego realizacji poinformował Wójt Gminy Krzysztof Glajcar. Stwierdził on, że 

niestety nie udało się jeszcze zrealizować w/w wniosku, ponieważ w kwietniu doszło 

kolejnych 400 korygujących faktur i czasowo pracownicy nie są w stanie sporządzić 

wnioskowanych zestawień. Wójt Gminy poprosił o więcej czasu na realizację wniosku – 

minimum 2 miesiące.  

Następnie przewodniczący Komisji Leszek Szlauer otworzył dyskusję, w której głos zabrali: 

Radny Karol Lipowczan stwierdził, iż jego zdaniem z wypowiedzi wójta wynika, że 

w Urzędzie Gminy nikt nie panuje nad bieżącymi kosztami energii elektrycznej.  

Kolejno radny Artur Więcław uznał, że termin realizacji wniosku nie ma większego 

znaczenia, ponieważ koszty są stałe, zgodne z umowami. Głos radnego poparł radny 

Kazimierz Wisełka.  

Przewodniczący Komisji Leszek Szlauer sformułował następujący wniosek: 

o przygotowanie kompleksowych danych do lipca 2013 r. i dostarczenie je na skrzynki 

mailowe członków Komisji, a na czerwcowe posiedzenie danych dotyczących kosztów energii 

I kwartału 2013 r. do I kwartału 2012 r. oraz IV kwartału 2011 do IV kwartału 2012 r. 

(w cenach netto) wybranych 2 lub 3 obiektów (zróżnicowanych pod względem zużycia 

energii). 

Wniosek został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.3. Przedstawienie informacji na temat oszczędności wynikających z wynegocjowanej 

niższej ceny za energię elektryczną. 

Punkt zrealizowano w poprzednim punkcie porządku obrad. 

 



Protokół nr 4/13 z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji odbytego w dniu 21 maja 2013 r.  strona 3 
 

Ad.4. Zapoznanie się z wysokością zadłużenia Gminy. 

Skarbnik Gminy Beata Kubaczka poinformowała, że obecne zadłużenie gminy wynosi 9 mln 

534 tysiące i 60 groszy.  

Informacja ta została przyjęta bez uwag. 

 

Ad.5. Informacja o stanie finansów Instytucji Kultury i Biblioteki Gminnej. 

Członkowie Komisji otrzymali pisemne informacje o stanie finansów Instytucji Kultury 

i Biblioteki Gminnej. Materiały te stanowią załączniki nr 3 i 4 do protokołu. 

Dokumenty omówiły: dyrektor Gminnej Biblioteki Alicja Danel-Ozga, oraz dyrektor 

Gminnego Ośrodka Kultury Lidia Lankocz. 

 Informacje te zostały przyjęte bez uwag. W związku z tym Komisja Finansów i Inwestycji 

pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie: 

- zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Goleszowie za 

rok 2012 – załącznik nr 5 do protokołu, 

- zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie za rok 

2012 – załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad.6. Opiniowanie projektów uchwał. 

Wszystkie omawiane projekty uchwał zostały wcześniej dostarczone członkom Komisji.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na 

lata 2013-2023 – załącznik nr 7 do protokołu. Treść projektu uchwały przedstawiła skarbnik 

gminy Beata Kubaczka. Wykaz dokonanych zmian stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

Po wysłuchaniu skarbnika przewodniczący Komisji Leszek Szlauer otworzył dyskusję, 

w której głos zabrali: 

Radny Karol Lipowczan zapytał dlaczego z tabel WPF’u zniknęła pozycja dotycząca 

budowy kanalizacji i oczyszczalni ścieków w Goleszowie? Radny uznał, że brak tego zapisu 

może zamknąć gminie drogę do pozyskania środków unijnych na taką inwestycję. Radny 

zapytał także o warunki utrzymania pozwolenia na budowę kanalizacji. 
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Skarbnik odpowiedziała, że pozycji tej nie ma tam od początku tego roku, powodowała ona, 

że gmina nie mogła spełnić wskaźnika z ustawy o finansach publicznych. Konieczność 

spełnienia wskaźnika wymusza to, że w budżecie gminy musza być ujęte tylko realne zadania.  

W nawiązaniu do wypowiedzi radnego Komisja sformułowała wniosek: 

Komisja wnioskuje o przygotowanie informacji dotyczących możliwości utrzymania ważności 

dokumentacji i zezwolenia na budowę kanalizacji w Goleszowie. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przewodniczący poddał pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Goleszów na lata 2013-2023. W głosowaniu udział brało 6 członków Komisji. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 6 głosami „za”.  

 

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2013 rok – załącznik nr 9 do protokołu. 

Treść projektu uchwały przedstawiła skarbnik Beata Kubaczka.  

Po wysłuchaniu skarbnika przewodniczący Komisji Leszek Szlauer otworzył dyskusję. 

Wobec braku głosów w dyskusji przewodniczący poddał pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013 r. 

W głosowaniu udział brało 6 członków Komisji. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 6 głosami „za”.  

 

Projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy za zbiorowe 

odprowadzania ścieków oraz ustalenia dopłaty do m3 ścieków w sołectwie Cisownica – 

załącznik nr 10 do protokołu. Z treścią uchwały zapoznała zebranych sekretarz gminy 

Bogusława Podżorska. Poinformowała ona, że projekt uchwały nie dotyczy wysokości stawki 

ale czasu jej obowiązywania. Proponuje się przedłużenie czasu obowiązywania stawki o pół 

roku.  

Po wysłuchaniu sekretarza gminy przewodniczący Komisji Leszek Szlauer otworzył 

dyskusję, w której radny Artur Więcław uznał, że radni powinni dostać wyliczenie co składa 

się na stawkę za ścieki i dodał, iż jego zdaniem w całej gminie powinna obowiązywać jedna 

składka.  
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Kolejno radny Paweł Górniak zapytał czy gmina może pobierać amortyzację za kanalizację 

skoro wybudowana była ona ze środków unijnych a nie gminnych? Radny złożył wniosek 

w sprawie wystąpienia do marszałka i Regionalnej Izby Obrachunkowej z zapytaniem czy 

amortyzacja może być od sumy wydanej czy sumy naliczonej od wartości inwestycji. 

Ta ten wniosek odpowiedziała sekretarz gminy, informując, że przepisy prawa mówią o tym, 

że amortyzację nalicza się wartości inwestycji. 

Radny wycofał swój wniosek. 

Wobec braku dalszych głów w dyskusji przewodniczący poddał pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy 

za zbiorowe odprowadzania ścieków oraz ustalenia dopłaty do m3 ścieków w sołectwie 

Cisownica. W głosowaniu udział brało 6 członków Komisji. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 6 głosami „za”.  

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

ochotniczych straży pożarnych – załącznik nr 11 do protokołu. Wójt Gminy Krzysztof 

Glajcar poinformował, że projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych został napisany na podstawie 

uchwały z 2008 roku. Jednak obecne orzecznictwo mówi o obowiązku przeprowadzenia 

przed podjęciem takiej uchwały konsultacji społecznych oraz o obowiązku publikacji 

uchwały w dzienniku urzędowym. W związku z tym Wójt Gminy zapowiedział, że na 

jutrzejszej sesji zaproponuje wykreślenie z porządku obrad tego projektu uchwały. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 76/2012 z dnia 20 listopada 2012 r. – 

załącznik nr 12 do protokołu. Z treścią uchwały zapoznał zebranych Wójt Gminy Krzysztof 

Glajcar.  

Po wysłuchaniu Wójta przewodniczący Komisji Leszek Szlauer otworzył dyskusję. Wobec 

braku głosów w dyskusji przewodniczący poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii 

do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 76/2012 z dnia 20 listopada 2012 r. 

W głosowaniu udział brało 6 członków Komisji. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 6 głosami „za”.  
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Ad.7. Sprawy bieżące. 

W tym punkcie porządku obrad nikt nie zabrał głosu. 

 

Na tym protokół zakończono.  

 

Protokołowała: 
Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 

Aleksandra Duda 
  


